АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.04.2014

№ 411
О внесении изменений в постановление Губернатора области от 30.07.2008 № 544 «Об оплате труда работников государственных областных учреждений  отрасли образования»

В соответствии с Законом Владимирской области от 10.12.2001 № 129-ОЗ «О Губернаторе (главе администрации) и администрации Владимирской области»     п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению Губернатора области от 30.07.2008 № 544 «Об оплате труда работников государственных областных учреждений отрасли образования» следующие изменения:

1.1. Подпункт б) пункта 6.9 раздела 6 «Выплаты стимулирующего характера» исключить.

1.2. В приложении № 1 к Положению о системе оплаты труда работников государственных областных учреждений отрасли образования таблицу № 7 раздела 5 «Повышающий коэффициент специфики» дополнить строками следующего содержания:

	«Перечень условий применения повышающего

коэффициента специфики
	Размеры

повышающего

коэффициента специфики

	23. Выпускникам профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования, обучавшимся по очной форме, поступившим на работу в образовательные организации до прохождения ими аттестации (но не более 2 лет, за исключением времени нахождения в отпуске по беременности и родам, а также по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет):

- с высшим профессиональным образованием (диплом с отличием)

- с высшим образованием

- со средним профессиональным образованием (диплом с отличием)

- со средним профессиональным образованием.
	1,8

1,7

1,7

1,6

	24. Заведующим производством (шеф-поварам), поварам за работу в образовательной организации.
	3

	25. Водителям, осуществляющим организованную подвозку групп детей автобусами образовательной организации.
	3

	26. Помощникам воспитателей, младшим воспитателям в образовательных организациях, реализующих программы дошкольного образования, за непосредственное осуществление воспитательных функций в процессе проведения с детьми занятий, оздоровительных мероприятий, приобщение детей к труду, привитие им санитарно-гигиенических навыков.
	3».

1.3. Подпункт 1.1.3 раздела 1 таблицы приложения № 5 к Положению о системе оплаты труда работников государственных областных учреждений отрасли образования  изложить в следующей редакции:

	«Перечень выплат
	Размер выплат (процент к должностному окладу (ставке заработной платы)

	1.1.3. В вечерних (сменных) общеобразовательных учреждениях, созданных при исправительных учреждениях.
	25».

2. Признать утратившим силу пункт 1.1. постановления Губернатора области от 21.02.2013 № 185 «О внесении изменений в постановление Губернатора области от 30.07.2008 № 544 «Об оплате труда работников государственных областных учреждений отрасли образования».

3. Рекомендовать органам местного самоуправления внести соответствующие изменения в муниципальные правовые акты.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Губернатора области по социальной политике.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.3. пункта 1, который вступает в силу с 01.07.2014.

И.о. Губернатора области                                                                       А.В. Конышев